

# **Hotellus Denmark A/S**

c/o Moltke-Leth Advokater, Amaliegade 12, 1256 København K

CVR-nr. 28 97 09 27

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018.

---

Nils Erik Sixten Lindberg  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Hotellus Denmark A/S c/o Moltke-Leth Advokater Amaliegade 12 1256 København K
	CVR-nr.: 28 97 09 27
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Nils Erik Sixten Lindberg Liia Nõu Lars Johan Eriksson Häggström
<b>Direktion</b>	Nils Erik Sixten Lindberg
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
<b>Advokatforbindelse</b>	Moltke-Leth Advokater A/S Amaliegade 12 1256 København K

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været anlægsinvestering i udlejning af hotelejendommen, Løngangsstræde 27 i København.

Ejendommen er erhvervet i 2007 og er udlejet til First Hotel, som har den daglige drift.

### Udvikling i regnskabsåret

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et positivt resultat på 6.963 t.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 61.370 t.kr.

Selskabets udvikling og årets økonomiske resultat har levet op til forventningerne og må anses for at være tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Der forventer et resultat for 2018 på niveau med 2017.

### Kapitalforhold

Selskabets egenkapital udgør ved i årets udløb 61.370 t.kr.

Selskabets lån på 145 mio. kr. hos realkreditinstitut, løber frem til juli 2018.

Der henvises til note 1 omkring usikkerhed om going concern samt ledelsens forventninger til refinansiering af selskabets lån.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet forhold efter balancedagen, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>14.356</b>	<b>14.854</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-4.396</u>	<u>-5.239</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>9.960</b>	<b>9.615</b>
2 Finansielle indtægter	277	38
3 Finansielle omkostninger	<u>-1.312</u>	<u>-1.269</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>8.925</b>	<b>8.384</b>
4 Skat af årets resultat	<u>-1.962</u>	<u>-1.828</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>6.963</b>	<b>6.556</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	<u>6.963</u>	<u>6.556</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>6.963</b>	<b>6.556</b>

## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2017 t.kr.	2016 t.kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Grunde og bygninger	181.483	184.963
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	63	336
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>181.546</u>	<u>185.299</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>181.546</u></b>	<b><u>185.299</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.277	1.270
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	20.269	0
Andre tilgodehavender	0	3.777
Periodeafgrænsningsposter	87	241
Tilgodehavender i alt	<u>21.633</u>	<u>5.288</u>
Likvide beholdninger	<u>16.775</u>	<u>21.670</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>38.408</u></b>	<b><u>26.958</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>219.954</u></b>	<b><u>212.257</u></b>

## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2017 t.kr.	2016 t.kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	5.955	5.955
Overført resultat	55.415	48.452
<b>6 Egenkapital i alt</b>	<b>61.370</b>	<b>54.407</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	11.259	10.055
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>11.259</b>	<b>10.055</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	0	145.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	145.000
Gæld til realkreditinstitutter	145.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	439	1.647
Anden gæld	1.886	1.148
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	147.325	2.795
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>147.325</b>	<b>147.795</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>219.954</b>	<b>212.257</b>

**1** Going Concern

**7** Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

**8** Nærtstående parter

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomhedskapi- tal t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2017	5.955	48.452	54.407
Årets overførte overskud eller underskud	0	6.963	6.963
	<b>5.955</b>	<b>55.415</b>	<b>61.370</b>

## Noter

---

### 1. Going Concern

Pr. 31. december 2017 udgør omsætningsaktiverne 38.408 t.kr. og kortfristet gæld udgør 147.325 t.kr. Selskabet forventer gælden til deres realkreditinstitut på 145.000 t.kr. der forfalder 3. juli 2018 refinansieret med et nyt prioritetslån inden forfald af eksisterende lån. Der pågår forhandling med realkreditinstituttet, som ved aflæggelse af regnskab ikke er afsluttet. Moderselskabet Padox AB har i en støtteerklæring bekræftet, at yde selskabet støtte, så selskabet er i stand til at fortsætte sin drift og betale sine forpligtelser frem til d. 31. december 2018.

Moderselskabet Padox AB har ingen intentioner om at få det koncerninterne lån indfriet i selskabet eller fremtidige lån til selskabet før selskabets likviditet er tilstrækkelig til at betale tilbage, så selskabet er i stand til at fortsætte sin drift og betale sine forpligtelser frem til 31. december 2018.

	2017 t.kr.	2016 t.kr.
<b>2. Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	273	33
Valutakursgevinster	4	5
	<b>277</b>	<b>38</b>
<b>3. Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	1.305	1.269
Valutakurstab	7	0
	<b>1.312</b>	<b>1.269</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	758	1.077
Årets udskudte skat	1.204	1.008
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	-257
	<b>1.962</b>	<b>1.828</b>

## Noter

---

### 5. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	I alt t.kr.
Kostpris 1. januar 2017	227.782	18.148	245.930
Tilgang	643	0	643
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>228.425</b>	<b>18.148</b>	<b>246.573</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	42.819	17.812	60.631
Årets afskrivninger	4.123	273	4.396
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>46.942</b>	<b>18.085</b>	<b>65.027</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>181.483</b>	<b>63</b>	<b>181.546</b>

### 6. Egenkapital

Selskabskapitalen består af 5.955 anparter à nominelt t.kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

### 7. Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 145.000 t.kr. med pant i selskabets grunde og bygninger. Ejerpantebreve er deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter.

Padox-koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Hotellus Danmark A/S er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## Noter

---

### 8. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Padox AB

Hovedaktionær

#### Øvrige nærtstående parter

Lars Johan Eriksson Haggström

Bestyrelse

Nils Erik Sixten Lindberg

Direktion/Bestyrelse

Liia Nou

Bestyrelse

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Padox AB, Stockholm.

Koncernrapporten for Padox AB, Stockholm kan rekvireres på følgende adresse:

Padox AB

Box 15, SE - 101 20 Stockholm, Sverige
